
Wolters Kluwer ČR, a.s., IČO: 63077639, U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, spol. zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeného Městkým soudem v Praze, oddíl B, vložka 9659 

Licenční smlouva k použití AI nástrojů Praetor 1.0 
1.1. Praetor AI nástroje jsou samostatně použitelné nebo vzájemně provázané softwarové 

aplikace, které usnadňují práci napojením na velké jazykové modely (AI) třetích stran 
nebo užívající vlastní jazykový model v případě Anonymizéru. Všechny společně dále jen 
“Praetor AI aplikace”.   

1.1.1. Praetor Word AI doplněk (dále jen „Word AI doplněk“) je doplňkem k Microsoft Word, 
který má část rozšiřující MS Word a část serverovou pro administraci uživatelů, 
úpravy a tvorbu výzev (promptů) a je napojen na API účet uživatele v OpenAI nebo 
Microsoft Azure Open AI services.  

1.1.2. Praetor Outlook AI doplněk (dále jen „Outlook AI doplněk“) je doplňkem k Microsoft 
Outlook, který má část rozšiřující MS Outlook a společnou část serverovou pro 
administraci uživatelů, úpravy a tvorbu promptů, která je sdílena s Word doplňkem 
a je též napojena na stejný API účet uživatele v OpenAI nebo Microsoft Azure Open 
AI services.  

1.1.3. Praetor Anonymizér (dále jen “Anonymizér”) je nástroj užívající vlastní jazykový 
model trénovaný na právních datech, který dokáže identifikovat entity vhodné k 
anonymizaci, zobrazit je a pak anonymizovat a má serverovou část a uživatelsky lze 
užívat samostatně nebo propojený do ostatních Prator AI aplikací nebo 
individuálního uživatelského rozhraní.  

1.1.4. Praetor Analyzátor datových zpráv (dále jen “Analyzátor zpráv” je nástroj umožňující 
analyzovat s užitím AI příchozí datové zprávy a zobrazit uživateli důležitá shrnutí a 
umožnit AI asistované akce přímo v prostředí systému Praetor.  

1.2. Praetor AI aplikace jednotlivě nebo společně jsou k dispozici pouze licencovanému 
uživateli, ať už se jedná o fyzickou osobu nebo jiný právní subject (dále jen “Licencovaný 
uživatel” nebo “Nabyvatel licence”), prostřednictvím společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s., 
IČO: 63077639, U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, spol. zapsaná  v 
obchodním rejstříku vedeného Městkým soudem v Praze, oddíl B, vložka 9659(dále jen 
„Poskytovatel licence“). 
 

2.1. Objednáním použití aplikace nebo dokončením jejího stahování nebo jejím užitím 
licencovaný uživatel potvrzuje, že si přečetl tyto licenční podmínky a bez výhrad nebo 
omezení je akceptuje, a že bude dodržovat tyto licenční a technické parametry aplikace 
a omezení použití specifikované v popisu aplikace v manuálu, produktových listech a 
této smlouvě.Tyto licenční podmínky tvoří smlouvu uzavřenou mezi Poskytovatelem 
licence a Licencovaným uživatelem („smluvní strany“), dále jen „smlouva“. Licencovaný 
uživatel je povinen informovat své koncové uživatele Praetor AI aplikací k užívání v 
souladu s těmito licenčními podmínkami a toto užívání vyžadovat.  

2.2. Praetor AI Aplikace jsou k dispozici buď samostatně bez ohledu na to, zda má 
licencovaný uživatel licence k používání produktu Praetor dle konkrétních cenových 
plánů nebo pro užití integrovaných funkcí do program Praetor potřebuje i licenci na 
program Praetor. 

2.3. Použití aplikace je zpoplatněno licenčním poplatkem v souladu s nabídkou 
Poskytovatele licence, pokud se strany nedohodnou jinak jako například na časově 
omezené bezplatné zkušební období. Po ukončení bezplatného zkušebního období je 
Uživatel licence povinen odinstalovat příslušné softwarové části. 

2.4. Aplikace je propojena prostřednictvím tokenu licencovaného uživatele s účtem třetího 
subjektu, který poskytuje služby AI příslušných jazykových modelů, a to zejména GPT v 



Wolters Kluwer ČR, a.s., IČO: 63077639, U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, spol. zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeného Městkým soudem v Praze, oddíl B, vložka 9659 

rámci Open AI API nebo Microsoft Open AI services a umožňuje licencovanému uživateli 
užívat tyto služby přímo z uživatelského rozhraní jednotlivých aplikací (Word, Outlook, 
Praetor nebo jiné integrované).  

2.5. Licencovaný uživatel je pro využití velkých jazykových modelů povinen akceptovat 
licenční podmínky Open AI a Microsoft, které užití a odpovědnost těchto služeb 
vymezují. Tato licenční smlouva se nijak nedotýká ujednání mezi Licenčním uživatelem 
a Open AI nebo Microsoftem k užití jejich AI jazykových modelů.  

2.6. Veškeré náklady na služby Open AI nebo Microsoft Azure cloud Open AI services si hradí 
licencovaný uživatel sám a platí přímo Open AI nebo společnosti Microsoft a stejně tak 
nese veškeré náklady na licence k MS Office, například Word a Outlook. 

3.1. Poskytovatel licence uděluje Licencovanému uživateli na dobu trvání smlouvy časově 
omezené, prostorově neomezené, nepřevoditelné, nesublicenceovatelné a 
nekomercializovatelné právo nainstalovat a používat aplikaci podle jejího určení, v souladu 
s účelem a charakterem aplikace. 
3.2. Pokud má instalace proběhnout na více koncových zařízeních licencovaného uživatele, 
je duplikace aplikace v tomto ohledu povolena. Použití aplikace je omezeno na načítání, 
zobrazování, spouštění a ukládání. 
3.3. Licencovanému uživateli je zejména zakázáno přístupovat ke zdrojovému kódu, 
provádět reverzní inženýrství, úpravy, překlady nebo jakékoli jiné změny aplikace, 
dekompilovat, demontovat nebo jakýmkoli jiným způsobem odhalovat zdrojový kód nebo 
vytvářet odvozená díla, pokud to zákon výslovně nedovolí. V ostatním se použijí zákonná 
ustanovení, zejména autorské právo. Licencovaný uživatel je oprávněn výlučně pro svou 
vlastní potřebu upravovat vzorové výzvy (prompty) k AI.  
3.4. Po ukončení smlouvy, nejpozději na požádání Poskytovatele licence, je licencovaný 
uživatel povinen aplikaci na všech koncových zařízeních odinstalovat a nevratně smazat. 
Licencovaný uživatel musí zajistit, aby další používání aplikace na jeho/jejích koncových 
zařízeních a zařízeních jeho koncových uživatelů, tak nebylo možné. 
 
4.1. Aplikace je poskytována tak, jak je. Poskytovatel licence ji nepřizpůsobuje očekáváním 
ani individuálním potřebám Licencovaného uživatele, a to není-li písemně výslovně 
sjednáno jinak.  
4.2. Použití aplikace na koncových zařízeních je na riziko Licencovaného uživatele. 
Odpovědnost Poskytovatele licence za důsledky, včetně škod vzniklých používáním 
aplikace, je vyloučena v nejširším rozsahu povoleném zákonem. 
 
5.1. Všechny názvy výrobků a společností jsou obchodními značkami™ nebo registrovanými 
obchodními značkami® jejich příslušných vlastníků. Použití názvu produktu nebo 
společnosti Microsoft® neznamená afiliaci nebo schválení ze strany společnosti Microsoft 
Corporation. Společnost Microsoft Corporation nesponzoruje aplikaci ani nelicencovala 
žádné duševní vlastnictví pro použití s tímto produktem. Použití Microsoft Word, Outlook a 
Praetor je předmětem samostatných smluvních podmínek. 

6.1. Smlouva se řídí českým právem. Poskytovatel licenci si vyhrazuje upřesnit konkrétní 
rozsah licence cenovým plánem, který zveřejní v ceníku nebo individuální kalkulaci 
vycházející z ceníku.  Výhradní pravomoc nad jakýmkoli sporem týkajícím se jakékoli části 
smlouvy mají české soudy. 

1/2024 

Wolters Kluwer ČR 

  


